
 

 

    

COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                     Via Vittorio Emanuele, snc – C.F.: 86000270834 - I.V.A.:  00751420837 – � 0941-315252  - � 0941-315235 

 

AREA AFFARI GENERALI 

 E SERVIZI SOCIALI          
 
           DETERMINA SINDACALE DIRIGENZIALE     N.  301 DEL  16.09.2013 
 

OGGETTO: Legge n° 431/98 art. 11. Contributo integrativo per l’accesso alle abitazioni in   

  locazione in favore degli aventi diritto. Esercizio 2010. Liquidazione. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

E SERVIZI SOCIALI- 
 

 PREMESSO che la legge 9 dicembre 1998 n.431 all’art.11 prevede contributi integrativi 

per il pagamento dei canoni di locazione in favore dei locatari; 
 CONSIDERATO che il bando relativo all'anno 2010 è stato pubblicato All'Albo Pretorio 

de Comune dal 05/12/2011 al 17/01/2012; 

 TENUTO CONTO che sono state ammesse a contributo n. 4 domande entro il termine 

previsto dal suddetto bando; 

 ESAMINATE le domande da parte dell'Ufficio dei Servizi Sociali è rilevato che, in 

regola con le prescrizioni di legge, ne risultano n. 4 di fascia A;  
 VISTA la nota dell'UNICREDIT S.p.A -Sede di Messina Ufficio Provinciale di Cassa 

Regionale acclarata al prot. n. 1532 del 26/03/2013 con la quale viene comunicata l'emissione a 

favore di questo Comune del mandato di pagamento per l'importo emesso dall'Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità, per le finalità di cui sopra, di € 565,27;  
 RITENUTO di poter provvedere alla liquidazione agli aventi diritti di cui l'allegato 

elenco, dell'importo indicato a fianco di ciascun nominativo; 
 RICHIAMATO l’art. 184 del D. lgs n° 267 del 18 agosto 2000; 
 RICHIAMATA la legge 142/90 e la legge n. 48/91 e successive modifiche ed 

integrazioni ed in particolare la L.R. n. 30/2000;  
 VISTO L’ O.R. E.E. L.L vigente nella Regione Siciliana; 

 

DETERMINA    
 

 DI LIQUIDARE E PAGARE  per i motivi in narrativa espressi, la somma di € 565,27; 
 DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento   in favore 

dell’aventi diritto, i cui dati, nel rispetto della privacy,verranno comunicati con separata nota; 
 DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 565,27  al Titolo 1   Funzione10 

  Servizio 4 Intervento 5  del Bilancio  2013    ; 
DI DARE ATTO che responsabile del procedimento è la sig.ra  Agata Montagno. 
 

MONTAGNAREALE , LÌ  06/09/2013 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio  
   F.to  Sig.ra Agata Montagno 

 Il Sindaco 
Responsabile dell’Area 

                                                                   F.to  Dott. Ing. Anna Sidoti 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

AREA ECONOMICO-

FINANZIA
RIA 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e  

si attesta la copertura finanziaria come sopra riportata. 

LI 10.09.2013; 

 

             IL RAGIONIERE 
           F.to Nunzio Pontillo 

_____________________


